
   

SEÑOR:  

JUZGADO 027 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ 
E.                              S.                              D.   
 
  

DEMANDANTE:     BANCOLOMBIA S.A  
DEMANDADO:       MONICA HERNANDEZ GOMEZ CC 28797547 
RADICADO:           11001310302720220003600 
REFERENCIA:       EJECUTIVO   

 

  

ASUNTO:  APORTO LIQUIDACIÓN DEL CREDITO   
  

 
DIANA ESPERANZA LEON LIZARAZO, mayor de edad, , identificada con la cedula de 
ciudadanía No. 52.008.552 de Bogotá D.C, abogada en ejercicio portadora de la T.P. No. 
101.541 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en condición de a apoderado judicial 
de BANCOLOMBIA S.A. por medio del presente escrito me permito aportar la  liquidación de 
crédito expedida por dicha entidad.  
 
 
No siendo otro el motivo del presente me suscribo de usted, agradeciendo la atención prestada 
y trámite que se le dé a este asunto 
 
 
 
Atentamente 
 
 

 
 
 

 
 

DIANA ESPERANZA LEON LIZARAZO 
C.C. No.  52.008.552 de Bogotá D.C 
T.P No. 101.541 Del Consejo Superior de la Judicatura. 
 



OBLIGACIÓN N° 90000102735

TT: CAPITAL ACELERADO: 259,253,379.00$        35,163,697.84$           SALDO FINAL CAPITAL TOTAL: 259,253,379.00$        

CC: TOTAL CUOTAS CAPITAL: 1,271,834.00$            SALDO FINAL MORA TOTAL: 51,097,083.55$          

FECHA FINAL DE LIQUIDACION: 11/07/2023 TOTAL INTERES DE PLAZO: 14,286,006.00$          SALDO FINAL I. REMUNERATORIO: -$                              

TASA EFECTIVA ANUAL: 20.78% TOTAL PRIMA SEGURO: -$                              19,605,857.84$       14,286,006.00$       1,271,834.00$             SALDO FINAL PRIMA SEGURO: -$                              

TASA E.DIARIA: 0.0517% SALDO TOTAL FINAL 310,350,462.55$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

1 24/09/2021 30/09/2021 7 248,898.00$                  901.25$                    2,862,670.00$         -$                              901.25$                    2,862,670.00$         248,898.00$                3,112,469.25$             -$                           -$                              -$                              

1 1/10/2021 31/10/2021 31 248,898.00$                  3,991.26$                 2,862,670.00$         -$                              4,892.52$                 2,862,670.00$         248,898.00$                3,116,460.52$             -$                           -$                              -$                              

1 1/11/2021 30/11/2021 30 248,898.00$                  3,862.51$                 2,862,670.00$         -$                              8,755.03$                 2,862,670.00$         248,898.00$                3,120,323.03$             -$                           -$                              -$                              

1 1/12/2021 31/12/2021 31 248,898.00$                  3,991.26$                 2,862,670.00$         -$                              12,746.30$               2,862,670.00$         248,898.00$                3,124,314.30$             -$                           -$                              -$                              

1 1/01/2022 31/01/2022 31 248,898.00$                  3,991.26$                 2,862,670.00$         -$                              16,737.56$               2,862,670.00$         248,898.00$                3,128,305.56$             -$                           -$                              -$                              

1 1/02/2022 11/02/2022 11 248,898.00$                  1,416.26$                 2,862,670.00$         720,233.29$                -$                           2,160,590.53$         248,898.00$                2,409,488.53$             18,153.82$               702,079.47$                -$                              

1 12/02/2022 28/02/2022 17 248,898.00$                  2,188.76$                 2,160,590.53$         -$                              2,188.76$                 2,160,590.53$         248,898.00$                2,411,677.28$             -$                           -$                              -$                              

1 1/03/2022 31/03/2022 31 248,898.00$                  3,991.26$                 2,160,590.53$         -$                              6,180.02$                 2,160,590.53$         248,898.00$                2,415,668.55$             -$                           -$                              -$                              

1 1/04/2022 29/04/2022 29 248,898.00$                  3,733.76$                 2,160,590.53$         2,419,402.31$            -$                           -$                           -$                              -$                               9,913.79$                 2,160,590.53$            248,898.00$                

2 2 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

2 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

2 24/10/2021 31/10/2021 8 251,603.00$                  1,041.20$                 2,859,965.00$         -$                              1,041.20$                 2,859,965.00$         251,603.00$                3,112,609.20$             -$                           -$                              -$                              

2 1/11/2021 30/11/2021 30 251,603.00$                  3,904.49$                 2,859,965.00$         -$                              4,945.69$                 2,859,965.00$         251,603.00$                3,116,513.69$             -$                           -$                              -$                              

2 1/12/2021 31/12/2021 31 251,603.00$                  4,034.64$                 2,859,965.00$         -$                              8,980.33$                 2,859,965.00$         251,603.00$                3,120,548.33$             -$                           -$                              -$                              

2 1/01/2022 31/01/2022 31 251,603.00$                  4,034.64$                 2,859,965.00$         -$                              13,014.97$               2,859,965.00$         251,603.00$                3,124,582.97$             -$                           -$                              -$                              

2 1/02/2022 28/02/2022 28 251,603.00$                  3,644.19$                 2,859,965.00$         -$                              16,659.16$               2,859,965.00$         251,603.00$                3,128,227.16$             -$                           -$                              -$                              

2 1/03/2022 31/03/2022 31 251,603.00$                  4,034.64$                 2,859,965.00$         -$                              20,693.80$               2,859,965.00$         251,603.00$                3,132,261.80$             -$                           -$                              -$                              

2 1/04/2022 29/04/2022 29 251,603.00$                  3,774.34$                 2,859,965.00$         180,597.69$                -$                           2,703,835.46$         251,603.00$                2,955,438.46$             24,468.15$               156,129.54$                -$                              

2 30/04/2022 30/04/2022 1 251,603.00$                  130.15$                    2,703,835.46$         -$                              130.15$                    2,703,835.46$         251,603.00$                2,955,568.61$             -$                           -$                              -$                              

2 1/05/2022 24/05/2022 24 251,603.00$                  3,123.59$                 2,703,835.46$         2,958,692.20$            -$                           -$                           -$                              -$                               3,253.74$                 2,703,835.46$            251,603.00$                

3 3 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

3 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

3 24/11/2021 30/11/2021 7 254,337.00$                  920.95$                    2,857,231.00$         -$                              920.95$                    2,857,231.00$         254,337.00$                3,112,488.95$             -$                           -$                              -$                              

3 1/12/2021 31/12/2021 31 254,337.00$                  4,078.48$                 2,857,231.00$         -$                              4,999.43$                 2,857,231.00$         254,337.00$                3,116,567.43$             -$                           -$                              -$                              

3 1/01/2022 31/01/2022 31 254,337.00$                  4,078.48$                 2,857,231.00$         -$                              9,077.91$                 2,857,231.00$         254,337.00$                3,120,645.91$             -$                           -$                              -$                              

 P.CAPITAL 

MONICA ELENA HERNANDEZ GOMEZ TOTAL ABONOS:

28797547
 P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 



3 1/02/2022 28/02/2022 28 254,337.00$                  3,683.79$                 2,857,231.00$         -$                              12,761.70$               2,857,231.00$         254,337.00$                3,124,329.70$             -$                           -$                              -$                              

3 1/03/2022 31/03/2022 31 254,337.00$                  4,078.48$                 2,857,231.00$         -$                              16,840.19$               2,857,231.00$         254,337.00$                3,128,408.19$             -$                           -$                              -$                              

3 1/04/2022 30/04/2022 30 254,337.00$                  3,946.92$                 2,857,231.00$         -$                              20,787.11$               2,857,231.00$         254,337.00$                3,132,355.11$             -$                           -$                              -$                              

3 1/05/2022 24/05/2022 24 254,337.00$                  3,157.54$                 2,857,231.00$         1,261,307.80$            -$                           1,619,867.84$         254,337.00$                1,874,204.84$             23,944.64$               1,237,363.16$            -$                              

3 25/05/2022 31/05/2022 7 254,337.00$                  920.95$                    1,619,867.84$         -$                              920.95$                    1,619,867.84$         254,337.00$                1,875,125.79$             -$                           -$                              -$                              

3 1/06/2022 30/06/2022 30 254,337.00$                  3,946.92$                 1,619,867.84$         -$                              4,867.87$                 1,619,867.84$         254,337.00$                1,879,072.71$             -$                           -$                              -$                              

3 1/07/2022 31/07/2022 31 254,337.00$                  4,078.48$                 1,619,867.84$         -$                              8,946.35$                 1,619,867.84$         254,337.00$                1,883,151.19$             -$                           -$                              -$                              

3 1/08/2022 25/08/2022 25 254,337.00$                  3,289.10$                 1,619,867.84$         1,886,440.29$            -$                           -$                           -$                              -$                               12,235.45$               1,619,867.84$            254,337.00$                

4 4 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

4 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

4 24/12/2021 31/12/2021 8 257,101.00$                  1,063.95$                 2,854,467.00$         -$                              1,063.95$                 2,854,467.00$         257,101.00$                3,112,631.95$             -$                           -$                              -$                              

4 1/01/2022 31/01/2022 31 257,101.00$                  4,122.81$                 2,854,467.00$         -$                              5,186.76$                 2,854,467.00$         257,101.00$                3,116,754.76$             -$                           -$                              -$                              

4 1/02/2022 28/02/2022 28 257,101.00$                  3,723.82$                 2,854,467.00$         -$                              8,910.58$                 2,854,467.00$         257,101.00$                3,120,478.58$             -$                           -$                              -$                              

4 1/03/2022 31/03/2022 31 257,101.00$                  4,122.81$                 2,854,467.00$         -$                              13,033.39$               2,854,467.00$         257,101.00$                3,124,601.39$             -$                           -$                              -$                              

4 1/04/2022 30/04/2022 30 257,101.00$                  3,989.81$                 2,854,467.00$         -$                              17,023.20$               2,854,467.00$         257,101.00$                3,128,591.20$             -$                           -$                              -$                              

4 1/05/2022 31/05/2022 31 257,101.00$                  4,122.81$                 2,854,467.00$         -$                              21,146.00$               2,854,467.00$         257,101.00$                3,132,714.00$             -$                           -$                              -$                              

4 1/06/2022 30/06/2022 30 257,101.00$                  3,989.81$                 2,854,467.00$         -$                              25,135.81$               2,854,467.00$         257,101.00$                3,136,703.81$             -$                           -$                              -$                              

4 1/07/2022 31/07/2022 31 257,101.00$                  4,122.81$                 2,854,467.00$         -$                              29,258.62$               2,854,467.00$         257,101.00$                3,140,826.62$             -$                           -$                              -$                              

4 1/08/2022 25/08/2022 25 257,101.00$                  3,324.84$                 2,854,467.00$         3,144,151.46$            -$                           -$                           -$                              -$                               32,583.46$               2,854,467.00$            257,101.00$                

5 5 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

5 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

5 24/01/2022 31/01/2022 8 259,895.00$                  1,075.51$                 2,851,673.00$         -$                              1,075.51$                 2,851,673.00$         259,895.00$                3,112,643.51$             -$                           -$                              -$                              

5 1/02/2022 28/02/2022 28 259,895.00$                  3,764.29$                 2,851,673.00$         -$                              4,839.80$                 2,851,673.00$         259,895.00$                3,116,407.80$             -$                           -$                              -$                              

5 1/03/2022 31/03/2022 31 259,895.00$                  4,167.61$                 2,851,673.00$         -$                              9,007.41$                 2,851,673.00$         259,895.00$                3,120,575.41$             -$                           -$                              -$                              

5 1/04/2022 30/04/2022 30 259,895.00$                  4,033.17$                 2,851,673.00$         -$                              13,040.58$               2,851,673.00$         259,895.00$                3,124,608.58$             -$                           -$                              -$                              

5 1/05/2022 31/05/2022 31 259,895.00$                  4,167.61$                 2,851,673.00$         -$                              17,208.19$               2,851,673.00$         259,895.00$                3,128,776.19$             -$                           -$                              -$                              

5 1/06/2022 30/06/2022 30 259,895.00$                  4,033.17$                 2,851,673.00$         -$                              21,241.36$               2,851,673.00$         259,895.00$                3,132,809.36$             -$                           -$                              -$                              

5 1/07/2022 31/07/2022 31 259,895.00$                  4,167.61$                 2,851,673.00$         -$                              25,408.97$               2,851,673.00$         259,895.00$                3,136,976.97$             -$                           -$                              -$                              

5 1/08/2022 25/08/2022 25 259,895.00$                  3,360.98$                 2,851,673.00$         2,004,408.25$            -$                           876,034.70$             259,895.00$                1,135,929.70$             28,769.95$               1,975,638.30$            -$                              

5 26/08/2022 31/08/2022 6 259,895.00$                  806.63$                    876,034.70$             -$                              806.63$                    876,034.70$             259,895.00$                1,136,736.33$             -$                           -$                              -$                              

5 1/09/2022 30/09/2022 30 259,895.00$                  4,033.17$                 876,034.70$             -$                              4,839.80$                 876,034.70$             259,895.00$                1,140,769.50$             -$                           -$                              -$                              

5 1/10/2022 31/10/2022 31 259,895.00$                  4,167.61$                 876,034.70$             -$                              9,007.41$                 876,034.70$             259,895.00$                1,144,937.11$             -$                           -$                              -$                              

5 1/11/2022 2/11/2022 2 259,895.00$                  268.88$                    876,034.70$             1,145,205.99$            -$                           -$                           -$                              0.00$                             9,276.29$                 876,034.70$                259,895.00$                



6 6 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

6 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

6 31/01/2022 31/01/2022 1 259,253,379.00$           134,107.11$             -$                           -$                              134,107.11$             -$                           259,253,379.00$        259,387,486.11$         -$                           -$                              -$                              

6 1/02/2022 28/02/2022 28 259,253,379.00$           3,620,892.09$         -$                           -$                              3,754,999.20$         -$                           259,253,379.00$        263,008,378.20$         -$                           -$                              -$                              

6 1/03/2022 31/03/2022 31 259,253,379.00$           4,157,320.54$         -$                           -$                              7,912,319.74$         -$                           259,253,379.00$        267,165,698.74$         -$                           -$                              -$                              

6 1/04/2022 30/04/2022 30 259,253,379.00$           4,023,213.43$         -$                           -$                              11,935,533.17$       -$                           259,253,379.00$        271,188,912.17$         -$                           -$                              -$                              

6 1/05/2022 31/05/2022 31 259,253,379.00$           4,157,320.54$         -$                           -$                              16,092,853.71$       -$                           259,253,379.00$        275,346,232.71$         -$                           -$                              -$                              

6 1/06/2022 30/06/2022 30 259,253,379.00$           4,023,213.43$         -$                           -$                              20,116,067.14$       -$                           259,253,379.00$        279,369,446.14$         -$                           -$                              -$                              

6 1/07/2022 31/07/2022 31 259,253,379.00$           4,157,320.54$         -$                           -$                              24,273,387.68$       -$                           259,253,379.00$        283,526,766.68$         -$                           -$                              -$                              

6 1/08/2022 31/08/2022 31 259,253,379.00$           4,157,320.54$         -$                           -$                              28,430,708.23$       -$                           259,253,379.00$        287,684,087.23$         -$                           -$                              -$                              

6 1/09/2022 30/09/2022 30 259,253,379.00$           4,023,213.43$         -$                           -$                              32,453,921.66$       -$                           259,253,379.00$        291,707,300.66$         -$                           -$                              -$                              

6 1/10/2022 31/10/2022 31 259,253,379.00$           4,157,320.54$         -$                           -$                              36,611,242.20$       -$                           259,253,379.00$        295,864,621.20$         -$                           -$                              -$                              

6 1/11/2022 2/11/2022 2 259,253,379.00$           268,214.23$             -$                           3,854,794.01$            33,024,662.42$       -$                           259,253,379.00$        292,278,041.42$         3,854,794.01$         -$                              -$                              

6 3/11/2022 30/11/2022 28 259,253,379.00$           3,754,999.20$         -$                           -$                              36,779,661.62$       -$                           259,253,379.00$        296,033,040.62$         -$                           -$                              -$                              

6 1/12/2022 31/12/2022 31 259,253,379.00$           4,157,320.54$         -$                           -$                              40,936,982.16$       -$                           259,253,379.00$        300,190,361.16$         -$                           -$                              -$                              

6 1/01/2023 31/01/2023 31 259,253,379.00$           4,157,320.54$         -$                           -$                              45,094,302.70$       -$                           259,253,379.00$        304,347,681.70$         -$                           -$                              -$                              

6 1/02/2023 28/02/2023 28 259,253,379.00$           3,754,999.20$         -$                           -$                              48,849,301.90$       -$                           259,253,379.00$        308,102,680.90$         -$                           -$                              -$                              

6 1/03/2023 31/03/2023 31 259,253,379.00$           4,157,320.54$         -$                           -$                              53,006,622.45$       -$                           259,253,379.00$        312,260,001.45$         -$                           -$                              -$                              

6 1/04/2023 24/04/2023 24 259,253,379.00$           3,218,570.74$         -$                           5,196,154.85$            51,029,038.34$       -$                           259,253,379.00$        310,282,417.34$         5,196,154.85$         -$                              -$                              

6 25/04/2023 30/04/2023 6 259,253,379.00$           804,642.69$             -$                           -$                              51,833,681.02$       -$                           259,253,379.00$        311,087,060.02$         -$                           -$                              -$                              

6 1/05/2023 19/05/2023 19 259,253,379.00$           2,548,035.17$         -$                           3,464,103.23$            50,917,612.97$       -$                           259,253,379.00$        310,170,991.97$         3,464,103.23$         -$                              -$                              

6 20/05/2023 31/05/2023 12 259,253,379.00$           1,609,285.37$         -$                           2,598,077.42$            49,928,820.92$       -$                           259,253,379.00$        309,182,199.92$         2,598,077.42$         -$                              -$                              

6 1/06/2023 20/06/2023 20 259,253,379.00$           2,682,142.29$         -$                           2,598,077.43$            50,012,885.77$       -$                           259,253,379.00$        309,266,264.77$         2,598,077.43$         -$                              -$                              

6 21/06/2023 23/06/2023 3 259,253,379.00$           402,321.34$             -$                           1,732,051.62$            48,683,155.49$       -$                           259,253,379.00$        307,936,534.49$         1,732,051.62$         -$                              -$                              

6 24/06/2023 30/06/2023 7 259,253,379.00$           938,749.80$             -$                           -$                              49,621,905.29$       -$                           259,253,379.00$        308,875,284.29$         -$                           -$                              -$                              

6 1/07/2023 11/07/2023 11 259,253,379.00$           1,475,178.26$         -$                           -$                              51,097,083.55$       -$                           259,253,379.00$        310,350,462.55$         -$                           -$                              -$                              
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DEMANDADO:       MONICA HERNANDEZ GOMEZ CC 28797547

RADICADO:           11001310302720220003600

REFERENCIA:       EJECUTIVO  

 

 

ASUNTO:  APORTO LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

 

 

DIANA ESPERANZA LEON LIZARAZO, mayor de edad, , identificada con la cedula de
ciudadanía No. 52.008.552 de Bogotá D.C, abogada en ejercicio portadora de la T.P. No.
101.541 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en condición de a apoderado
judicial de BANCOLOMBIA S.A. por medio del presente escrito me permito aportar la
 liquidación de crédito expedida por dicha entidad.

 

 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo de usted, agradeciendo la atención
prestada y trámite que se le dé a este asunto
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Atentamente

 

 

 

 

 

 

 

DIANA ESPERANZA LEON LIZARAZO

C.C. No.  52.008.552 de Bogotá D.C

T.P No. 101.541 Del Consejo Superior de la Judicatura.
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